

臺中市北屯區水災危險潛勢地區保全計畫



臺中市北屯區公所
中華民國 113 年 1 月

臺中市北屯區「水災危險潛勢地區保全計畫」

一、目的

為充分掌握轄內水災危險潛勢地區，及其保全住戶、保全對象，俾於颱風豪雨期間，及時有效疏散撤離保全對象（居民）至安全避難處所，以保障居民生命財產安全。

二、轄內水災危險潛勢地區及保全對象

本北屯區參考臺中市淹水潛勢圖、歷年調查容易淹水地點（村里）及有實際執行水災疏散撤離之區域，列為水災危險潛勢地區。

依據水災危險潛勢地區、保全對象、避難處所及疏散撤離緊急通報人（村里長）等資料，製作成「水災危險潛勢地區保全計畫表」（如附表 1），並依保全計畫表所列各水災危險地點製作疏散避難地圖（如附圖 1-4）。

同時建立轄內或蒐集鄰近避難收容所資訊（如附表 2）及建立保全對象清冊（包括弱勢族群或護理之家）（如附表 3）。

三、疏散避難人員編組與分工

臺中市北屯區災害應變中心人員編組與分工表如附表 4。

四、疏散撤離作業程序

依臺中市北屯區災害應變中心作業手冊—水災疏散撤離標準作業程序如附錄 1。

五、其他事項

本區 113 年度淹水災情巡查、通報及查證人員與防汛搶險隊員如附表 5、各級政府災時對疏散撤離之作業分工事項表如附表 6。

附表 1、北屯區水災危險潛勢地區保全計畫表

水災危險潛勢地區	保全戶數	保全人數	避難處所	避難所地址	避難所聯絡人	聯絡電話	村里長	聯絡電話
							(撤離通報)	
北屯區平興里	14	14	舊社公園活動中心(1、2樓、室外)	松竹路2段59巷5號	社會課王乃威	04-24606171	黃彰國	0919-033761
			四維國民小學(活動中心)	文心路四段956號	社會課王乃威	04-22302319		
北屯區舊社里	5	5	北新國民中學(活動中心)	柳陽東街180號	北新國中	04-22449374#732	謝秉憲	0911-139124
			舊社公園活動中心(1、2樓、室外)	松竹路2段59巷5號	社會課王乃威	04-24606171		
			僑孝國民小學(活動中心)	北屯路435號	僑孝國小	04-22447049		
北屯區三和里	1	1	北屯國民小學(禮堂、操場)	進化北路2號	北屯國小	04-22332110#857	許勝雄	0954-095889
			文昌國民小學(活動中心-弘文堂、操場)	昌平路一段91號	文昌國小	04-22361953#737		
北屯區松強里	1	1	舊社公園活動中心(1、2樓、室外)	松竹路2段59巷5號	社會課王乃威	04-24606171	魏清鏘	0932-515178
			北屯區公所六樓禮堂	崇德路三段10號	社會課王乃威	04-24606171		
			松竹國民小學(活動中心)	昌平路二段12號	松竹國小	04-22447043#121		

附表 2、北屯區轄內或鄰近避難收容所一覽表

鄉鎮市	避難所名稱	地址	聯絡人	聯絡電話	收容人數
臺中市 北屯區	北屯區公所六樓禮堂	崇德路三段 10 號	社會課 王乃威	04-24606000	350
臺中市 北屯區	青少年活動中心	安順東五街 13 號	社會課 王乃威	04-22413846	206
臺中市 北屯區	大德公園管理室 (1、2 樓)	平德路 3 號	社會課 王乃威	無	550
臺中市 北屯區	平順里、平心里、平福里活動中心 (3 樓)	旅順路二段 78 號三樓	社會課 王乃威	無	300
臺中市 北屯區	舊社公園活動中心 (1、2 樓、室外)	松竹路 2 段 59 巷 5 號	社會課 王乃威	無	1580
臺中市 北屯區	瀋陽公園管理室 (活動中心 1、2 樓)	瀋陽北路 21 號	社會課 王乃威	無	620
臺中市 北屯區	大坑國小 1、2 樓教室	大坑里東山路二段 112 號	社會課 王乃威	04-22390748	625
臺中市 北屯區	臺中市立東山高級中學禮堂、操場	水景里景賢六路 200 號	社會課 王乃威	04-24360166	770
臺中市 北屯區	中臺科技大學 (羽球館)	廊子里廊子路 666 號	社會課 王乃威	無	150
臺中市 北屯區	后庄社區活動中心	庄內巷 11-1 號	社會課 王乃威	04-24264214	80
臺中市 北屯區	軍功里活動中心	軍和街 123 號	社會課 王乃威	無	117
臺中市 北屯區	四民里仁和里仁美里同榮里聯合活動中心 室內、室外	豐樂一街 78 號	社會課 王乃威	無	1250
臺中市 北屯區	四張犁國民中學 (活動中心、操場)	后庄路 699 號	社會課 王乃威	04-24210380#795	910
臺中市 北屯區	北新國民中學 (活動中心)	柳陽東街 180 號	社會課 王乃威	04-22449374#732	700
臺中市 北屯區	大德國民中學 (操場)	雷中街 2 之 23 號	社會課 王乃威	無	825

鄉鎮市	避難所名稱	地址	聯絡人	聯絡電話	收容人數
臺中市 北屯區	崇德國民中學（崇德館、操場）	崇德路二段 227 號	社會課 王乃威	04- 22454081#702	1566
臺中市 北屯區	東光國民小學（活動中心、操場）	東光路 926 號	社會課 王乃威	04-24377215	1631
臺中市 北屯區	四維國民小學（活動中心）	文心路四段 956 號	社會課 王乃威	04-22302319	304
臺中市 北屯區	僑孝國民小學（活動中心）	北屯路 435 號	社會課 王乃威	04-22447049	496
臺中市 北屯區	逢甲國民小學（操場、校舍頂樓）	北坑巷 60 號	社會課 王乃威	04-22390047	483
臺中市 北屯區	文昌國民小學（活動中心-弘文堂、操場）	昌平路一段 91 號	社會課 王乃威	04- 22361953#737	1422
臺中市 北屯區	陳平國民小學（地下活動中心）	陳平路 58 號	社會課 王乃威	04- 22973558#796	443
臺中市 北屯區	松竹國民小學（活動中心）	昌平路二段 12 號	社會課 王乃威	04- 22447043#121	370
臺中市 北屯區	建功國民小學（南棟地下室停車場）	軍功里軍和街 43 號	社會課 王乃威	04-24367042	575
臺中市 北屯區	仁愛國民小學（操場）	四平路 71 號	社會課 王乃威	無	1902
臺中市 北屯區	新興國民小學（禮堂、操場）	新興路 20 號	社會課 王乃威	04- 24258514#800	773
臺中市 北屯區	仁美國民小學（地下室、活動中心、操場）	崇德路三段 568 號	社會課 王乃威	無	2421
臺中市 北屯區	四張犁國民小學（操場）	后庄路 910 號	社會課 王乃威	無	1209
臺中市 北屯區	軍功國民小學（禮堂、操場）	軍福十三路 300 號	社會課 王乃威	無	1733
臺中市 北屯區	北屯國民小學（禮堂、操場）	進化北路 2 號	社會課 王乃威	04- 22332110#857	2250
臺中市 北屯區	文心國民小學（禮堂、操場）	文心路四段 575 號	社會課 王乃威	04-22445906	950
臺中市 北屯區	三光國民中學（禮堂、操場）	三光一街 77 號	社會課 王乃威	04- 22313699#730	2235

附表 3、北屯區水災危險潛勢地區保全對象清冊

一、臺中市北屯區淹水潛勢區域身障保全清冊

(一)北屯區身障保全清冊：19人

編號	姓名	地址	電話	里別	影響保全戶之排水道	保全戶級別
1	林春松	臺中市北屯區松強里 8 鄰九甲巷 14 號	04-22454140	松強里	柳川排水	一級
2	洪偉瀚	臺中市北屯區三和里 13 鄰東山路一段 140 巷 50 之 5 號	04-24370779 0988-463737	三和里	北屯圳排水系統	二級
3	潘佳泓	臺中市北屯區平興里 3 鄰大連路三段 187 號	04-22414907 0932-517106	平興里	柳川排水	二級
4	江林錦環	臺中市北屯區舊社里 22 鄰僑孝街 173 號	04-22412449 0989-685656	舊社里	柳川排水	二級
5	廖秀雲	臺中市北屯區平興里 2 鄰遼寧路一段 210 號	04-22426188 0918-900382	平興里	柳川排水	二級
6	陳火	臺中市北屯區平興里 10 鄰遼寧路一段 185 號	0923-851887	平興里	柳川排水	二級
7	孫慧敏	臺中市北屯區舊社里 23 鄰僑孝街 141 號	04-22431585	舊社里	柳川排水	二級
8	簡玉英	臺中市北屯區平興里 5 鄰遼寧路一段 51 巷 14 號	0921-101359 (子)	平興里	柳川排水	二級
9	郭振祐	臺中市北屯區平興里 26 鄰柳陽東街 132 號	0983-528267	平興里	柳川排水	二級
10	郭玉吉	臺中市北屯區平興里 5 鄰遼寧路一段 51 巷 6 號	04-22432043	平興里	柳川排水	二級
11	陳雲鴻	臺中市北屯區平興里 5 鄰遼寧路一段 53 號	04-22437881 0919-667889	平興里	柳川排水	二級
12	楊沂誼	臺中市北屯區平興里 5 鄰遼寧路一段 51 巷 14 號	04-22416393 0912-587035	平興里	柳川排水	二級
13	林李雪玉	臺中市北屯區舊社里 20 鄰僑孝街 110 巷 60 號	0988-783521 0988-783521	舊社里	柳川排水	二級
14	陳郭桂	臺中市北屯區舊社里	04-22452750	舊社里	柳川排水	二級

	花	20 鄰僑孝街 110 巷 41 號	0933-830838			
15	詹創文	臺中市北屯區平興里 26 鄰柳陽東街 132 號	04-22478265 0982-555225	平興里	柳川排水	二級
16	施晴皓	臺中市北屯區平興里 4 鄰遼寧路一段 51 巷 23 號	0936-626706	平興里	柳川排水	二級
17	陳林阿 援	臺中市北屯區舊社里 23 鄰僑孝街 165 號	0960-802890	舊社里	柳川排水	二級
18	朱李煌	臺中市北屯區平興里 4 鄰遼寧路一段 51 巷 9 號	0926-035257	平興里	柳川排水	二級
19	劉猷三	臺中市北屯區平興里 5 鄰平興街 1 號	0903-395601 0955388378(妹	平興里	柳川排水	二級

二、臺中市北屯區淹水潛勢區域獨居老人保全清冊

(一)北屯區獨居老人保全清冊:1人

編號	姓名	地址	電話	里別	影響保全戶 之排水道	保全戶級 別
1	陳雲鴻	臺中市北屯區平興里 5 鄰遼寧路一段 53 號	04-22468743	平興里	柳川排水	二級
2	周止女	臺中市北屯區平興里 3 鄰大連路三段 203 號	04-22418035	平興里	柳川排水	二級

備註：1. 一級保全戶：面臨水災時，無法自行疏散或做垂直疏散之弱勢族群保全對象。

2. 二級保全戶：面臨水災時，能自行做垂直疏散之弱勢族群保全對象。

附圖 1、北屯區舊社里水災疏散避難地圖

臺中市北屯區舊社里簡易疏散避難地圖 Jiushe Vil., Beitun District, Taichung City Simple Evacuation Map No.6600800-007

<p>防災資訊表 Information Table</p>						
<p>災害通報單位 Notification Unit</p>						
<p>臺中市災害應變中心 Taichung EOC 04-23811119#567 北屯區災害應變中心 Beitun District EOC 04-24606000 警察局第五分局 Police Department 04-22427113 消防局北屯分隊 Fire Department 04-22337630 1999臺中市民一碼通 Citizen Helpline 1999</p>						
<p>防災資訊網站 Emergency Information website</p>						
<p>經濟部水利署防災資訊服務網 Water Resources Agency, Ministry of Economic Affairs https://wry.sra.gov.tw/ 行政院農委會土石流防災資訊網 Debris Flow Disaster Prevention Information http://246.sweb.gov.tw/ NCDR災害備援網 National Science and Technology Center for Disaster Reduction http://ceocdis.ncdr.nat.gov.tw/ 臺中市府水利署防災資訊網 Water Resources Bureau of Taichung City Government https://wrb.tsch.taipei.gov.tw/TC5AFB/</p>						
<p>緊急聯絡人 Emergency Contact person</p>	<p>里長 Chief of Jiushe Vil. SIE BING-SIAN 電話 Tel.: (04)22476177 手機 Phone Number: 0911-139124</p>					
<p>避難收容處所 Evacuation Shelter</p>	<p>名稱(Name): 舊社公園活動中心 地址(add.): 松竹路二段59巷5號 聯絡電話(Tel.): 0424606091 容納人數(Capacity): 80人(people)</p> <p>名稱(Name): 僑園國小活動中心 地址(add.): 北屯路435號 聯絡電話(Tel.): 0422447049 容納人數(Capacity): 150人(people)</p> <p>名稱(Name): 北新國中活動中心 地址(add.): 舊社里柳東街180號 聯絡電話(Tel.): 0422449374 容納人數(Capacity): 150人(people)</p>					
<p>直升機停機處 Heliport Info</p>	<p>名稱: 長春路美國學校 轄區分隊(電話): 潭子分隊(04-25327425)</p> <p>臺中區公所 2022年6月製作 Made in Jun 2022 by Beitun District, Taichung City</p>					
<p>圖例 legend</p>	<p>防災 Disaster</p> <p>避難疏散方向 Evacuation route</p> <p>歷史淹水點位 History Flooding Point</p> <p>歷史坡地災害 History slope point</p>	<p>道路 Road</p> <p>一般道路 Road</p> <p>縣道 County highway</p> <p>國道 Highway</p> <p>臺灣高鐵 THSR</p>	<p>設施 Facilities</p> <p>室外避難處所 Outdoor Shelter</p> <p>醫療機構 Medical Facility</p> <p>社福機構(身障) Disabled Persons</p> <p>一般護理之家 Nursing Home</p>	<p>設施 Facilities</p> <p>室內避難處所 Indoor Shelter</p> <p>警察單位 Police Department</p> <p>社福機構(老人) Elderly welfare institution</p> <p>災害應變中心 Emergency Operation Center</p>	<p>設施 Facilities</p> <p>民生物資儲備處所 Material reserve</p> <p>消防單位 Fire Department</p> <p>社福機構(兒少) Children welfare</p> <p>直升機停機處 Heliport</p>	<p>界線 Administrative boundary</p> <p>區行政界線 District level</p> <p>里行政界線 Village level</p> <p>臺中市市民防災手冊 Taichung Citizens Disaster Prevention Guide</p>

*避難收容處所資訊以本里內或鄰近本里之室內避難收容處所為主。*民眾欲前往避難疏散地點前，請先電話聯繫本區災害應變中心確認開設後再行前往。

附圖 2、北屯區松強里水災疏散避難地圖

臺中市北屯區松強里簡易疏散避難地圖 Songqiang Vil., Beitun District, Taichung City Simple Evacuation Map No.6600800-032

防災資訊表
Information Table

災害通報單位
Notification Unit

臺中市災害應變中心 Taichung EOC
04-23811119#567
北屯區災害應變中心 Beitun District EOC
04-24606000
警察局第五分局 Police Department
04-22427113
消防局四平分隊 Fire Department
04-24223651
1999臺中市民一碼通 Citizen Helpline
1999

防災資訊網站
Emergency Information website

經濟部水利署防災資訊服務網
Water Resources Agency, Ministry of Economic Affairs
<https://thy.wra.gov.tw/>

行政院農委會土石流防災資訊網
Debris Flow Disaster Prevention Information
<http://246.svecb.gov.tw/>

NCDR災害情資網
National Science and Technology Center for Disaster Reduction
<http://recedis.nat.gov.tw/>

臺中市政府水利局防災資訊網
Water Resources Bureau of Taichung City Government
<https://wrbocf.taichung.gov.tw/TCSAFsp/>

緊急聯絡人
Emergency Contact person

里長 Chief of Songqiang Vil.
魏清謙 WEI QING-QIANG
電話 Tel.: (04)22451134
手機 Phone Number: 0932-515178

避難收容處所
Evacuation Shelter

名稱(Name): 松竹國小活動中心
地址(addr.): 松和里昌平路二段12號
聯絡電話(Tel.): 0422447043
容納人數(Capacity): 150人(people)

名稱(Name): 北屯區公所
地址(addr.): 仁和里崇德路三段10號
聯絡電話(Tel.): 0424606000
容納人數(Capacity): 300人(people)

名稱(Name): 舊社公園活動中心
地址(addr.): 舊社里松竹路二段59巷5號
聯絡電話(Tel.): 0424606091
容納人數(Capacity): 80人(people)

直升機停機處
Heliport Info

名稱:
轄區分隊(電話):

北屯區公所2022年6月製作
Made in Jun 2022 by Beitun District, Taichung City

內政部消防署繪製

內政部消防署

※避難收容處所資訊以本里內或鄰近本里之室內避難收容處所為主。※民眾欲前往避難疏散地點前，請先電話聯繫本區災害應變中心確認開設後再行前往。

	防災 Disaster	道路 Road	設施 Facilities	界線 Administrative boundary
圖例 legend	避難疏散方向 Evacuation route	一般道路 Road	室外避難處所 Outdoor Shelter	區行政界線 District level
	歷史淹水點位 History Flooding Point	縣道 County highway	醫療機構 Medical Facility	里行政界線 Village level
	歷史坡地災害 History slope point	國道 Highway	社福機構(身障) Disabled Persons	臺中市市民防災手冊 Taichung Citizen Disaster Prevention Guide
		臺灣高鐵 THSR	一般護理之家 Nursing Home	
		快速道路 Expressway	警察單位 Police Department	
		臺灣鐵路 TRA	社福機構(老人) Elderly welfare institution	
		台中捷運 TMRA	消防單位 Fire Department	
			民生物資儲備處所 Material reserve	
			消防單位 Fire Department	
			社福機構(兒少) Children welfare	
			災害應變中心 Emergency Operation Center	
			直升機停機處 Heliport	

附圖 3、北屯區平興里水災疏散避難地圖

臺中市北屯區平興里簡易疏散避難地圖 Pingxin Vil., Beitun District, Taichung City Simple Evacuation Map No.6600800-039

防災資訊表 Information Table												
災害通報單位 Notification Unit												
臺中市災害應變中心 Taichung EOC 04-23811119#567 北屯區災害應變中心 Beitun District EOC 04-24606000 警察局第五分局 Police Department 04-22427113 消防局北屯分隊 Fire Department 04-22337630 1999臺中市民一碼通 Citizen Helpline 1999												
防災資訊網站 Emergency Information website												
經濟部水利署防災資訊服務網 Water Resources Agency, Ministry of Economic Affairs https://fhy.wra.gov.tw/ 行政院農委會土石流防災資訊網 Debris Flow Disaster Prevention Information http://246.sweeb.gov.tw/ NCDR災害情資網 National Science and Technology Center for Disaster Reduction http://twcdrc.nstr.nat.gov.tw/ 臺中市政府水利局防災資訊網 Water Resources Bureau of Taichung City Government https://wrbaochi.taichung.gov.tw/TCSAFEP/												
緊急聯絡人 Emergency Contact person	里長 Chief of Pingxin Vil. 黃彰■ HUANG,ZHANG-GUO 電話 Tel. : (04)22418838 手機 Phone Number : 0919-033761											
避難收容處所 Evacuation Shelter	名稱(Name)：四維國小活動中心 地址(addr.)：平昌里文心路四段956號 聯絡電話(Tel.)：0422302319 容納人數(Capacity)：150人(people) 名稱(Name)：舊社公園活動中心 地址(addr.)：舊社里松竹路二段59巷5號 聯絡電話(Tel.)：0424606091 容納人數(Capacity)：80人(people)											
緊急聯絡人 Emergency Contact person	名稱(Name)：僑孝國小活動中心 地址(addr.)：舊社里北屯路435號 聯絡電話(Tel.)：0422447049 容納人數(Capacity)：150人(people)											
直升機停機處 Heliport Info	名稱： 轄區分隊(電話)： 北屯區公所2022年4月製作 Made in Jun 2022 by Beitun District, Taichung City											
圖例 legend	防災 Disaster	避難疏散方向 Evacuation route	道路 Road	一般道路 Road	省道 Provincial Road	室外避難處所 Outdoor Shelter	設施 Facilities	室內避難處所 Indoor Shelter	民生物資儲備處所 Material reserve	界線 Administrative boundary	區行政界線 District level	臺中市市民防災手冊 Taichung Citizen Disaster Prevention Guide

※避難收容處所資訊以本里內或鄰近本里之室內避難收容處所為主。 ※民眾欲前往避難疏散地點前，請先電話聯繫區災害應變中心確認開設後再行前往。

附圖 4、北屯區三和里水災疏散避難地圖



附表 4、臺中市北屯區災害應變中心編組暨任務分工表

編組名稱	編組人員	任務
指 揮 官	北屯區公所區長	綜理區災害防救工作。
副 指 揮 官	北屯區公所副區長	襄助指揮官處理區災害防救工作
	消防局第八救災救護大隊大隊長	
	警察局第五分局分局長	
	北屯區公所主任秘書	
搶 救 組	消防局第八救災救護大隊組長	一、災害現場人命搶救、傷患搶救及民眾重大傷亡查報事項。 二、應變警戒事項。 三、整理災情傳遞、彙整、管制、統計、陳報及其他有關之文書作業事項。 四、協調國軍支援救災與運輸事項。 五、其他有關重大災害之協調事項。
	臺中市後備軍人指揮部	
幕僚查報組	北屯區公所民政課課長	一、負責指揮官幕僚作業事宜。 二、督導災害防救組織功能。 三、勘查統計民間災情事項。 四、協助辦理收容救濟事項。 五、洽請國軍協助支援事項。 六、協助辦理危險地區民眾疏散撤離事項。 七、協助罹難家屬辦理喪葬善後事宜。 八、其他有關業務權責事項。
醫 護 組	軍功衛生所主任 兼組長	一、災害現場急救站規劃運作及藥品器材調度。 二、災害現場傷患後送醫療院所照顧事項。 三、評估災區食品衛生管理工作事項。 四、連繫各醫療院所、提供醫療協助事項。 五、災區疫情防治、監測、通報、調查及相關處理工作。 六、辦理臨時遺體安置場所消毒防疫事宜。 七、災民心理創傷之輔導。 八、其他。
	四民衛生所主任 兼副組長	

編組名稱	編組人員	任務
收容救濟組	北屯區公所社會課課長	一、災民之登記、接待及管理事項。 二、災民統計、查報及其他有關事故之處理事項。 三、緊急安置所之指定、分配佈置、民生物資儲放、維持場所不斷電等事宜。 四、重大災害提供救災民生物資。 五、辦理罹難者家(親)屬救助事宜。 六、災民救濟口糧之發放事項。 七、受災損害之救濟事項。 八、各界捐贈救災物質之接受與轉發事項。 九、其他有關業務權責事項。
搶修組	北屯區公所農業及建設課課長為組長 兼工程小組小組長	一、提醒災害潛勢溪流域內之里長，隨時注意氣象報告，做好防災整備及疏散避難等措施。 二、辦理搶修所需工程機具如發電機、抽水機等整備、調度及借用等事項。 三、執行土石流、風災等各類災情工程之搶修、搶險及復舊事項。 四、協調聯繫市政府各機關搶修單位提供各項搶救機具投入、車輛調度及運送災民等事項。 五、其他有關業務權責事項。
	北屯區公所公用課課長為副組長 兼幕僚行政小組小組長	一、路燈毀損停電、路障移除(路樹傾倒或鐵皮掉落)及建物毀損(鐵皮圍籬傾倒或廣告物掉落等)之通報搶修派工聯繫等事項。 二、有關水、電及瓦斯等民生設施管線與權管修復單位之通報聯繫等事項。 三、EMIC系統災情案件之追蹤、管制、災情回覆登錄及統計等事項。 四、災害應變中心二級以上開設時沙包領取、發放作業。 五、其他有關業務權責事項。
總務組	北屯區公所秘書室主任	一、區級災害應變中心及臨時前進指揮所之佈置、視訊會議設備操作及維護、電訊之裝備維護及照明設備之維持等事項。 二、區級災害應變中心工作人員之飲食、寢具等供應及相關救災器材採購事項。 三、軍方支援部隊協勤民力之接待及飲食供應事項，由臺中市後備指揮部及警察局第五分局統計人數後請總務組辦理接待及飲食供應事項。 四、其他有關業務權責事項。

編組名稱	編組人員	任務
治安交通組	警察局第五分局組長	一、依指揮官劃定警戒區域執行勸導、限制或禁止人民進入或命其離去等事宜。 二、負責災區現場警戒、治安維護、交通秩序維持事宜。 三、協助遺體相驗及罹難者身分確認事宜。 四、災區交通運輸之道路規劃與管制維護事項。 五、其他有關業務權責事項。
機動支援組	北屯區公所人文課課長	一、機動支援各組執行任務。 二、機動協助聯絡、協調事項。 三、調度替代役機動支援各組執行任務。 四、其他有關業務權責事項。
環 保 組	北屯區清潔隊隊長兼任組長	一、急迫性垃圾清理工作。 二、側溝堵塞疏濬工作。 三、轄內路樹倒塌之清理。 四、災區環境消毒工作。 五、其他有關業務權責事項
維生管線組 (依需要再行編組)	台灣自來水股份有限公司第四區管理處	一、電力供應維護搶修工作。
	欣中天然氣股份有限公司	二、自來水供應搶修工作。
	台灣電力股份有限公司	三、天然氣、瓦斯供應搶修工作。
	中華電信股份有限公司台中營運處	四、油料管線維護搶修工作。 五、電信通訊維護搶修工作。

附表 5、北屯區 113 年度淹水災情巡查、通報及查證人員與防汛搶險隊員編組表

類別	編組任務內容	姓名	職務	辦公室電話	行動電話	責任區域
災情查通報人員	災情查察人員	陳金鐔	里幹事	2460-6051	0933-491109	松茂里、平福里
		楊富雄	里幹事	2460-6052	0988-636075	大坑里、舊社里
		簡敏雯	里幹事	2460-6053	0989-015067	平昌里、四民里
		陳賢	里幹事	2460-6054	0926-959089	平陽里、平德里
		沈愛芬	里幹事	2460-6055	0917-670906	水滴里、東光里
		田淑萍	里幹事	2460-6057	0960-683583	北京里、松竹里
		歐陽華	里幹事	2460-6058	0923-212010	和平里、平心里
		吳建樺	里幹事	2460-6059	0921-886819	三光里、東山里
		張政智	里幹事	2460-6060	0917-961775	同榮里、陳平里
		林怡如	里幹事	2460-6061	0930-117828	三和里、松勇里
		陳如音	里幹事	2460-6063	0918-316365	民政里、廊子里
		鄭家珍	里幹事	2460-6064	0937-720474	平田里、松強里、松和里(暫代)
		吳明展	里幹事	2460-6065	0937-613008	軍功里、松安里
		蕭育佳	里幹事	2460-6066	0918-851225	北屯里、仁和里
		張文銘	里幹事	2460-6067	0928-981886	平安里、仁愛里
		謝坤庭	里幹事	2460-6068	0913-190321	仁美里、民德里
		陳姿伶	里幹事	2460-6069	0912-661265	平興里、大德里
		張棍源	里幹事	2460-6072	0932-648797	后庄里、北興里
		蔡文珊	里幹事	2460-6073	0931-303964	水景里
		周欣宜	里幹事	2460-6076	0953-203960	忠平里、新平里
	高而正	里幹事	2460-6077	0911-210781	平和里、平順里(暫代)	
	災情通報人員	歐陽明	區長	2460-6010	0910-561213	北屯區
		徐宏銘	副區長	2460-6012	0916-216059	北屯區
		涂淑珍	主任秘書	2460-6098	0958-264323	北屯區
		林時語	課長	2460-6050	0920-537563	北屯區
		賴鈺菁	約僱人員	2460-6136	0952-637689	北屯區
		賴進益	課長	2460-6075	0918-314665	北屯區
劉建宏		技士	2460-6144	0985-068216	北屯區	

類別	編組任務內容	姓名	職務	辦公室電話	行動電話	責任區域
	災情查證人員	陳金鐔	里幹事	2460-6051	0933-491109	松茂里、平福里
		楊富雄	里幹事	2460-6052	0988-636075	大坑里、舊社里
		簡敏雯	里幹事	2460-6053	0989-015067	平昌里、四民里
		陳賢	里幹事	2460-6054	0926-959089	平陽里、平德里
		沈愛芬	里幹事	2460-6055	0917-670906	水滴里、東光里
		田淑萍	里幹事	2460-6057	0960-683583	北京里、松竹里
		歐陽華	里幹事	2460-6058	0923-212010	和平里、平心里
		吳建樺	里幹事	2460-6059	0921-886819	三光里、東山里
		張攻智	里幹事	2460-6060	0917-961775	同榮里、陳平里
		林怡如	里幹事	2460-6061	0930-117828	三和里、松勇里
		陳如音	里幹事	2460-6063	0918-316365	民政里、廊子里
		鄭家珍	里幹事	2460-6064	0937-720474	平田里、松強里、松和里(暫代)
		吳明展	里幹事	2460-6065	0937-613008	軍功里、松安里
		蕭育佳	里幹事	2460-6066	0918-851225	北屯里、仁和里
		張文銘	里幹事	2460-6067	0928-981886	平安里、仁愛里
		謝坤庭	里幹事	2460-6068	0913-190321	仁美里、民德里
		陳姿伶	里幹事	2460-6069	0912-661265	平興里、大德里
		張棍源	里幹事	2460-6072	0932-648797	后庄里、北興里
		蔡文珊	里幹事	2460-6073	0931-303964	水景里
		周欣宜	里幹事	2460-6076	0953-203960	忠平里、新平里
高而正	里幹事	2460-6077	0911-210781	平和里、平順里(暫代)		
防汛搶險隊	緊急聯絡調度搶修	歐陽明	區長	2460-6010	0910-561213	北屯區
		徐宏銘	副區長	2460-6012	0916-216059	北屯區
		涂淑珍	主任秘書	2460-6098	0958-264323	北屯區
		賴進益	課長	2460-6075	0918-314665	北屯區
		劉建宏	技士	2460-6144	0985-068216	北屯區

註：1、災情查察人員任務：巡察轄管範圍，主動察覺災情

2、災情通報人員任務：通報災情予權責機關。

3、災情查證人員任務：確認由民眾傳播及媒體傳播災情正確性

附表 6、各級政府災時對疏散撤離之作業分工事項表(必列)

(行政院秘書處 99 年 8 月 16 日院臺忠字第 0990102203 號函)

單位 執行內容	中央政府	縣(市) 政府	鄉(鎮、 市)公所	村里	備註
1. 提供地方警戒資訊	◎ (給縣市)	○ (給鄉鎮)	○ (給村里)		含公路通阻與封橋封路資訊
2. 劃定管制區	△ (協助縣市)	◎ (負責劃定)	○ (協助縣市)		管制區禁止民眾進入活動
3. 劃定應撤離村里		○ (協助鄉鎮)	◎ (負責劃定)		
4. 建立應撤離名冊		△ (協助並確認)	○ (綜整名冊)	◎ (統籌負責)	鄉(鎮、市)公所應調派必要行政人力，協助村里進行調查作業。
5. 收容場所準備	△ (其他支援)	○ (協助並確認)	◎ (統籌負責)		含各類物資之整備
6. 提供交通工具	△ (其他支援)	◎ (統籌負責)	○ (協助)		
7. 下達疏散撤離命令並通知應撤離村里		○ (協助鄉鎮)	◎ (統籌負責)		
8. 通知應撤離民眾			○ (協助並確認)	◎ (統籌負責)	由警政、消防系統共同協助村里辦理通知民眾撤離事宜(含集合時間及地點之通知)。
9. 回報中央疏散情形		◎ (統籌負責)	○ (協助)		輸入 EMIC 災情系統
10. 通知民眾返家		△ (交通支援)	◎ (統籌負責)	○ (協助並確認)	

備註：◎-主辦、○-協辦、△-支援